ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-37-2401/2025

16 января 2025 г.                                                                                     г. Пыть-Ях
Мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клочков А.А., и.о. мирового судьи судебного участка № 1 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры рассмотрев по адресу: ХМАО-Югра,г. Пыть-Ях, 2 мкр., д. 4 дело об административном правонарушении в отношении
Шиян Сергея Петровича, ----
за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

В отношении Шиян С.П. составлен протокол об административном правонарушении по ст. 19.6 КоАП РФ, предусматривающей ответственность за непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
В протоколе указано, что Шиян С.П., являясь руководителем ООО «---- расположенного по адресу Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. ---, помещение --, не выполнил в установленный до --- срок требование представления от --- об устранении причин и условий способствовавших совершению административного правонарушения, внесенного в адрес Шиян С.П. как руководителя ---» (требование погасить задолженность по обязательным платежам возглавляемой организации и представить информацию о результатах рассмотрения представления в течении 1 месяца со дня его получения).
Настоящее дело об административном правонарушении передано мировому судье от иного судьи, после стадии подготовки, с назначенной датой его рассмотрения ---
Изучив материалы дела об административном правонарушении и прилагаемые к нему материалы, мировой судья полагает дело подлежащим прекращению по следующим основаниям.
Согласно статье 4.5 КоАП РФ, в рассматриваемом случае не может быть вынесено по истечении по истечении девяноста календарных дней со дня совершения административного правонарушения.
Срок давности привлечения к административной ответственности в рассматриваемом случае истек 13.01.2025
На момент судебного заседания установленный срок давности привлечения к административной ответственности истек, что в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ является основанием для прекращения дела об административном правонарушении.
	Руководствуясь ст. ст. 24.5 ч. 1 п. 6, 29.9. п. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

					ПОСТАНОВИЛ:

	Производство по делу об административном правонарушении в отношении Шиян Сергея Петровича, привлекаемого к административной ответственности по ст. 19.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, прекратить за истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Пыть-Яхский городской суд.

	Мировой судья				                 		Клочков А.А.